[image: image1.jpg]

                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

               ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

      КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                       ПЯТОГО СОЗЫВА
                                        Р Е Ш Е Н И Е
от 28 февраля 2023 года                                                                                                          № 350
О внесении изменений в  решение Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 25.11.2013 № 587 «О земельном налоге»
(в ред. от  25.11.2022 № 308)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района

Мурманской области

решил:

 1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 25.11.2013 № 587 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Изложить абзац шестнадцатый пункта 7.1 в следующей редакции:

«- муниципальные казенные учреждения в отношении земельных участков, предоставленных для:

 строительства дорог, обслуживания автостоянок;
 площадок для дрессировки и выгула собак;

 обслуживания свалок, места складирования снега;

 обслуживания кладбищ;

 коммунального обслуживания».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12 2022.
3. Настоящее решение   опубликовать   в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и на сайте муниципального образования городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области в сети Интернет.
Глава муниципального образования                                                                             Е.В. Ковальчук